
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001301792

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001301792

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e
Igualdad en Sevilla

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamili
aseigualdad/consejeria/delegaciones.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad
Dirección: AVDA LUIS MONTOTO	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: Servicio de mantenimiento instalaciones _Centros de D.T. Sevilla

(CISJFI)
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000492316
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2N2XAFDOPEQT6DA7JGFPTCV2X5JGF6G5YNVHAKZD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCW5CRLN4J5IXXIQ

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 8
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
50532200-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de transformadores
50730000-1 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos refrigeradores
50721000-5 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción
50750000-7 - Servicios de mantenimiento de ascensores
50413200-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios
50800000-3 - Servicios varios de reparación y mantenimiento
50531100-7 - Servicios de reparación y mantenimiento de calderas
50711000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos de edificios
90400000-1 - Servicios de alcantarillado
90922000-6 - Servicios de control de plagas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
DE LAS INSTALACIONES Y APOYO AL MANTENIMIENTO
CORRECTIVO DE LOS CENTROS DEPENDIENTES DE LA
DELEGACIÓN TERRITORIAL DE INCLUSIÓN SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD EN SEVILLA.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/09/2023 11:39:31 PÁGINA:  1 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDc1YmJiODAxOTlmNDBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001301792

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	860.432,70 €
Importe de licitación (sin IVA): 711.101,41 €
Valor estimado: 1.564.423,10 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Lote 1 Servicios varios de reparación y mantenimiento
Clasificación CPV: 50800000-3 - Servicios varios de reparación y mantenimiento
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 210.253,96 €

Importe Lote (sin IVA) 173.763,60 €
Valor estimado 382.279,92 €

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Lote 2 Servicios reparación y mantenimiento instalaciones contra Incen
Clasificación CPV: 50413200-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones

contra incendios
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 45.687,49 €

Importe Lote (sin IVA) 37.758,26 €
Valor estimado 83.068,17 €

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: Lote 3 Servicios de reparación y mantenimiento equipos eléctricos edif
Clasificación CPV: 50730000-1 - Servicios de reparación y mantenimiento de grupos

refrigeradores
50711000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
eléctricos de edificios

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 236.018,27 €

Importe Lote (sin IVA) 195.056,42 €
Valor estimado 429.124,13 €

Lote 4
Nº de lote: 4
Título: Lote 4 Servicios mantenimiento ascensores
Clasificación CPV: 50750000-7 - Servicios de mantenimiento de ascensores

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/09/2023 11:39:31 PÁGINA:  2 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDc1YmJiODAxOTlmNDBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001301792

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 74.901,95 €

Importe Lote (sin IVA) 61.902,44 €
Valor estimado 136.185,37 €

Lote 5
Nº de lote: 5
Título: Lote 5 Reparación y Mantenimiento Calderas e Instalaciones

Calefacción
Clasificación CPV: 50721000-5 - Puesta a punto de instalaciones de calefacción

50531100-7 - Servicios de reparación y mantenimiento de calderas
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 56.598,80 €

Importe Lote (sin IVA) 46.775,87 €
Valor estimado 102.906,90 €

Lote 6
Nº de lote: 6
Título: Lote 6 Servicios de Seguridad Alimentaria y Control de Plagas
Clasificación CPV: 90922000-6 - Servicios de control de plagas
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 164.556,77 €

Importe Lote (sin IVA) 135.997,33 €
Valor estimado 299.194,13 €

Lote 7
Nº de lote: 7
Título: Lote 7 Servicios reparación y mantenimiento equipos electricos, transf
Clasificación CPV: 50532200-5 - Servicios de reparación y mantenimiento de

transformadores
50711000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
eléctricos de edificios

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 43.918,80 €

Importe Lote (sin IVA) 36.296,53 €
Valor estimado 79.852,36 €

Lote 8
Nº de lote: 8
Título: Lote 8 Servicios Preventivo y Correctivo Instalaciones Saneamiento
Clasificación CPV: 90400000-1 - Servicios de alcantarillado
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 28.496,66 €

Importe Lote (sin IVA) 23.550,96 €
Valor estimado 51.812,12 €

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 25/09/2023 15:00
Lugar:
Delegacion Territorial de Inclusión
Social, Juventud, Familias e
Igualdadl en Sevilla
https://juntadeandalucia.es/temas/
contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/licitacion-

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/09/2023 11:39:31 PÁGINA:  3 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDc1YmJiODAxOTlmNDBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001301792

electronica.html
41018 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Maria Amparo Vázquez Soto
Teléfono: 955006943
Fax: -
Email: contratacion.se.cisjufi@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamiliaseigualda

d/consejeria/delegaciones/sevilla.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 25/09/2023 15:00
Lugar de presentación:
Sistema  de Informacion de Relaciones Electronicas en materia de Contratacion, SIREC-Portal de licitacion
electronica
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html 89
41018 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

24

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Sistema  de Informacion de
Relaciones Electronicas en
materia de Contratacion, SIREC-
Portal de licitacion electronica
https://juntadeandalucia.es/temas/
contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/licitacion-
electronica.html 89
41018 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S173, página  (Envío: 05/09/2023 00:00),
Publicación: 08/09/2023 00:00). Referencia: 540405-2023 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP INFORMADO.PDF

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/09/2023 11:39:31 PÁGINA:  4 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDc1YmJiODAxOTlmNDBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001301792

(SHA-256: d05597a889e170b47954af767fd1b5ea4cccdd3cd6ede1307506c1842b778931)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwB3T7L4y11BUz23E9Sfi7CgRhi.pdf
(SHA-256: 02768774991350b58dc0f3ac8fef558db4ee39dde0cd83cf979c810a8c6f29c6)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 08/09/2023 11:39:31 PÁGINA:  5 / 5

VERIFICACIÓN nqZ7MMDc1YmJiODAxOTlmNDBSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


